
 

Tisková zpráva           ze dne 9. září 3008 
 
 
 

Náměstek pro rozpočet a majetek Ing. Miroslav Jeník 
nastoupí na uvolněné místo poslance 

 
 
Náměstek ministra práce a sociálních věcí pro rozpočet a majetek Ing. Miroslav 
Jeník dnes oficiálně oznámil, že nastoupí na uvolněné místo poslance 
Poslanecké sněmovny PČR. Na pozici náměstka rezignuje den před složením 
poslaneckého slibu, který by se měl uskutečnit dne 23. 9. 2008 ve 14.00 hod.. 
 
 
 
            Jiří Sezemský 
              vedoucí oddělení styků s veřejností 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2 
Jiří Sezemský, vedoucí oddělení styků s veřejností, tel.: 221 922 809 
e-mail: jiri.sezemsky@mpsv.cz 
www.mpsv.cz, http://noviny.mpsv.cz 
 



 
 

J E N Í K  M I R O S L A V  

OSOBNÍ INFORMACE 
 

 Rodinný stav: ženatý (2 synové - 23 a 18 let) 
 Národnost: Česká 
 Narozen: 7.3.1960 v Nymburce 

VZDĚLÁNÍ 
 

1975 - 1979 Gymnasium Nymburk  
 Středoškolské vzdělání zakončené maturitou s vyznamenáním. 

1979 - 1983 Vysoká škola ekonomická 
 Vysokoškolské vzdělání ukončené diplomem s vyznamenáním.  

1994 - 1996 ACCA Glasgow  
 Organizační a právní semestr. 
 Manažerské finance a účetnictví. 

2005 Emerson Electric Co.   
 Komunikativní manažer. 

PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI 
 

1983 - 1988 Generální ředitelství železničního průmyslového 
opravárenství (Ministerstvo dopravy) 

 Systémový inženýr v Organizačním a právním odboru. 

1988 - 1992 ZOM Nymburk a.s. (strojírenská výroba) 
 Vedoucí finančního a účetního odboru. 
 Vedení týmu 25 pracovníků. 

1992 - 1994 Shell Czech Republic a.s. Praha 
 Fixed Assets Accountant. 

1994 - 1996 Phillip Morris a.s. Praha 
 Senior Internal Controls in Finance department. 
 Tvorba a prosazování firemní politiky v oblasti odměňování a mezd, 

dodržování systému prodeje a distribuce. 

1996 - 2006       Alco Controls spol. s.r.o Kolín (Emerson Climate 
Technologies) 

 Prokurista společnosti. 
 Manažer Financí a Lidských zdrojů. 

 Zodpovědnost za finance, účetnictví, mzdy, personální záležitosti, vedení 
kolektivního vyjednávání s odbory, trénink a vzdělávání pracovníků, 
prosazování firemní kultury a vedení všeobecné administrativy. 

2006 až nyní                                                      



 Náměstek ministra práce a sociálních věcí pro oblast ekonomickou 

 Místostarosta města Nymburk 

JAZYKY 
 Velmi dobrá znalost anglického jazyka. 

Dobrá znalost německého a ruského jazyka. 

OSTATNÍ ZNALOSTI 
 Velmi dobrá uživatelská znalost programů MS Office a práce s internetem. 

Jsem držitelem řidičského oprávnění skupiny B.  

OSTATNÍ INFORMACE 
 Aktivní sportovec (kopaná, turistika) se zájmem o zdravý životní styl, 

nekuřák. Mimo sportu-film,knihy. Týmový hráč se smyslem pro 
odpovědnost. Vysoce komunikativní, velmi dobré analytické schopnosti, 
zkušenost a flexibilita. Zájem o další osobní rozvoj. Mám čistý trestní 
rejstřík. 

 
V Praze dne 9.9.2008 

Ing. Miroslav Jeník 

 


